POCCHUIMCKAS ®EJIEPAIINSA
NOCTAHOBJIEHHUE
AJIMUHUCTPAIIMA HAT'OPHOT' O CEJIBCKOI'O TOCEJIEHUSI

MNETYIMUHCKOI'O PAMOHA
BJIAIMMUPCKOM OBJIACTH

oT Neo

O sHeceHuu uzmeHeHuti 8 NOCMAHOBIEHUE OM
01.09.2020 Ne331  «O6  ymeepoicoeHuu
MYHUYUNAIbHOU — npozpammel  «Pazeumue
UHDOPMAYUOHHO20 obuecmea u
ungpopmamuzayuu MYHUYUNATLHO20
obpaszosanus «HazopHnoe cenvckoe nocenenuey
6 2021-2024 200ax»

B coorBerctBum co crareei 179 bromxetrHoro kozaekca Poccuiickon
®eneparnuu, [lopsakom pa3paboTku, peanu3zalud U OUEHKH dS(PexTuBHOCTH
MYHUIUINAIBHBIX IPOrpaMM MYHHULIMIOAIbHOTO oOpa3oBaHus «HarophHoe cenbckoe
MOCEJICHUE», YTBEPKACHHBIM IIOCTAHOBJIEHMEM aJMHHHCTpauuu HaropHoro
cenbckoro nocenenust ot 20.08.2020 Ne 305, B uensix noBbiiieHUs 3PHEKTUBHOCTH
JESITEIbHOCTH, OTKPBITOCTH U JOCTYITHOCTU OPIaHOB MECTHOI'O CaMOYIIPABJICHUS Ha
OCHOBE COBPEMEHHBIX HH(POPMALMOHHO-TEIEKOMMYHHUKAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHH, B
CBSI3U C U3MEHEHUEM (PMHAHCUPOBAHUS MEPONPUATUI

IIOCTAHOBIAIO .

1. Buectm B moOCTaHOBIEHHWE aJMHUHHCTpanuu HaropHoro cenbcKoOro
nocesneanst oT 01.09.2020 Ne 331 «OO0 yTBEep>KICHUU MYHUIIUIAIBLHON MPOTPaMMBI
«PazButne wuHboOpMamoHHOro oOImIEecTBa W WHOOPMATU3ALUA MYHHIIUIAIBHOTO
oOpazoBanus «HaropHoe cenbckoe mocenenne» B 2021-2024 romax» clemayromime
WU3MEHEHUS:

1.1. B HauMeHOBaHUU POTPAMMBI, MO TEKCTY MOCTAHOBJIECHUS U MPUIOKEHUS
K HEMY, ciioBa «Ha 2021-2024 roawn» 3aMeHUTH ciioBaMu «Ha 2021-2025 roasi».
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1.2. Crpoku 9, 10 Ilacnmopra MyHMIMOAJIBHOW MPOrpamMMbl H3J0KUThH
CIIEIYIOLLEN PEAKIIUNU:

Cpoxku u 3Tansl MyHununaibHasi IporpaMMa peaiu3yercsi B TeUeHUe
peanuszanumn yeTbipex Jiet: 2021 - 2025 roasl 6€3 pa30MBKY HA dTAIbI.
Pecypcnoe ®unancupoBanue [IporpaMMHBIX MEpOIPUATUI
obecnieueHue, B OCYUIECTBIISIETCS 3a CUET CPEJCTB OI0KeTa
TOM YHCJIE TIO MYHHUIUIIATIBHOTO 0O0pa3zoBanus "HaropHoe ceiabckoe
rojilaM peajiu3aluu| IMOCEICHUE».
Y UCTOYHUKAM O6muii 06beM puHaHCHUpOBaHUS B iepro ¢ 2021 mo
¢unancupoBanus | 2025 roasl coctasiser - 1453,30 Toic. py0., B TOM uncie
10 TOJIAM:

2021 rox — 327,80 ThIC. pYyO.;

2022 rox — 262,00 ThBIC. PYO.;

2023 ron - 277,50 ThIC. PYO.;

2024 rox - 293,00 ThIC. pYO.;

2025 rox - 293,00 ThIC. pYO.

1.3 Tab6nuiy B pa3aene 3. LleneBbie mokazarenu (MHAUKATOPHI) U3JIOKUTH B
CHEYIOLIEN peNaKIUN:

Haumenosanue En. 3Ha4YeHUs moKas3areinei

IIEJIEBOIO ITOKa3arensa | HU3M. Bcero
(uHAMKATOpA) 2021-
2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2025
T. T. T. T. T. T. roasl

(6a30BbI

i)
1 2 3 4 5 6 7 8

YpoBEeHb JOCTYITHOCTH
ouIMaNTBHOTO calTa
OpraHoOB MECTHOTO
caMOyIIpaBJICHHUS
HaropHoro censckoro
MOCEJICHUS ISt
MIOJI30BATEJIEN CETU
"Untepuer".

% 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100

YBenuueHue umnciia
OCETUTEIIEN % 5.5 7,5 9,5 11,5 | 11,80 | 11,9 11,9
0oHUIIMATILHOTO CcaiTa.

YpoBeHb
YKOMILIEKTOBAaHHOCTH
pabOTHUKOB % 100 | 100 100 100 | 100 100 100
aIMUHUCTPALIUU
noceJIeHust




HeooxoaumbiMu MC,
00ecreYnBarOIINX
BO3MOKHOCTh
00OMeHUBATHCA
uHpopmanueit uepes
CepBEp JTOKAIbHOU
BBIUHCIUTEIBHON CETH
WJIU TIOCPEJICTBOM
AJIEKTPOHHOM MOYTHI.

1.4 Tabmumy B pazgene S5 PecypcHoe olecneueHue

(moamporpamMmbl) U3J0KUTH B CIACAYIOIIEH PeAaKIINU:

IIPOrpaMMBbl

Ne

Haumenosanue
OCHOBHEIX
MEPOTPUITUI

Hctounuk
¢uHaHCH-
poBaHuUsA

O06beM puHaHCHPOBAHUS, ThIC. PYO.

2021r.

2022 .

2023r.

2024 1.

2025r.

Htoro

2021 —

2025
rOJIbl

2

3

Pa3Butue caiita
OpraHoOB MECTHOTO
caMOynpaBeHUs
Haropnoro
CEJIBCKOTO
MOCEJICHUS B CETU
WNHTtepHer

MecTHBIH
OIOKET

2,00

2,00

2,00

2,00

2,0

10,00

Paszmenenne
uH(bOpMAILIH O
MPEI0CTABISIEMBIX
yCIIyrax B CBOJHOM
peectpe
rOCyJIJapCTBEHHBIX U
MYHULIMTATBHBIX
yCIIyT Ha cauTe
OpraHoOB MECTHOTO
caMOyTpaBJICHUs
Haropnoro
CEJIBbCKOTO
MOCeJICHUs

MecTHBIH
OrOKET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pa3Butue cetn
nepesiaun IaHHBIX
OPraHoB MECTHOT'O
CaMOYIIpaBJICHUSA
(CBUC, Dpunan,
I'C I'MII)

MecTHBIH
OIOKET

40,00

45,00

50,00

55,00

55,00

245,00

Omnata
nH(OpMaIMOHHO-
CIIPABOYHBIX CUCTEM

MecTHbli
OIOKET

271,00

200,00

210,00

220,00

220,00

1121,00




5. |Omnara yciyr o Mectauii | 14,80 | 15,00 | 15,50 | 16,00 | 16,00 77,30
COIIPOBOKACHHUIO 6IOI[)KCT
MIPOTPaMMHBIX
npoayktoB (AUC)
Hroro Mecrubiit | 3,0 g4 | 262,00 | 277,50 | 293,00 | 293,00 | 1453,30
OroKeT

2. KoHTponib 3a BBITOTHEHHUEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBJICHHUS OCTaBIIAIO 3a
co0oii.

3. Hactosimee mnoCTaHOBJIEHWE BCTYMaeT B CHJy CO JHS TOIINUCAHUS H
MOVICKUT ouimanbHOMy onyOiMkoBaHuiO (0OHAapojoBaHUI0) B razere «BecTHuk
Haroproro nocesneHus» ¥ pa3MenieHHI0 Ha o(pHUIMaIbHOM CaiiTe OpraHOB MECTHOTO
camoymnpabiieHus HaropHoro cenbckoro moceneHus B cetu «HTEpHETY.

I'maBa agMuHHCTpanuu O.1. KomneuioBa



